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ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

Компјутерска обработка:

СТРУЧНА СЛУЖБА НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

Врз основа на член 29 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” број 61/04 , 96/04, 67/07 ,156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.244/19, 53/21 , 77/21 и 150/21 ), член 36 став 4 од Законот за Буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 2 точка 4 од Одлуката за изменување и дополнување на  Статутот на Општината Вевчани (“Службен гласник на Општината Вевчани 2/2008) Советот на Општина Вевчани на 9  седница одржана на 31.03.2023 година, донесе:

ОДЛУКА (1) РЕБАЛАНС

за измени и дополнување на буџет на Општина Вевчани за 2023 година

1.
Општ дел

Член 1

Буџетот на Општина Вевчани за 2023 година се состои од:

	I. Вкупни приходи
	55.980.000
	56.869.000

	Даночни приходи 
	8.190.000
	8.190.000

	Неданочни приходи
	2.835.000
	2.835.000

	Капитални приходи
	1.289.000
	1.289.000

	Приходи од дотации
	27.947.000
	27.947.000

	Приходи од трансвери
	9.991.000
	10.880.000

	Приходи од донации
	5.728.000
	5.728.000

	
	
	

	II. Вкупни расходи
	55.780.000
	55.585.000

	Од утврдени намени
	55.530.000
	58.335.000

	Расходи од резерви
	250.000
	250.000

	III. Дефицит
	200.000
	-1.716.000

	IV. Финансирање
	-200.000
	1.716.000

	Прилив
	0
	1.916.000

	Домашни задолжувања
	0
	0

	Странски заеми
	0
	0

	Депозити
	0
	1.916.000

	Одлив
	200.000
	200.000

	Отплата на главница 
	200.000
	200.000


Член 2
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува :
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Член 3

Во членот 3 во посебниот дел на Буџетот на Општина Вевчани за 2023 година се вршат следниве измени:
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Член 4
Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Вевчани за 2023 година влегуваат во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Вевчани.

Бр. 08-14/4

31.03.2023 год. 

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
СОВЕТ НА ОПШТИНА

Претседател,

Леон Даскалоски

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊЕТО НА БУЏЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2023 ГОДИНА РЕБАЛАНС 1
Буџетот на Општина Вевчани за 2023 со првиот ребаланс се зголемува од 55.980.000 денари на 58.785.000 денари.
1.
	
	Буџет 2023
	Ребаланс  (1) 2023

	Приходи 
	55.980.000 
	58.785.000 

	Расходи 
	55.980.000 
	58.785.000 


2.Во билансот на приходи на буџетот  на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата : 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023 
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2023

	741111
	Тековни трансфери од други нивоа на власт 
	0
	889.000
	889.000

	741114
	Пренесен вишок на приходи од предходна година
	0
	1.613.000
	1.613.000

	Вкупно 
	
	0
	2.502.000
	2.502.000


3.Во билансот на приходи на буџетот  на Општина Вевчани –сметка дотации се вршат следните измени прикажани во табелата : 
	Подставка 
	Назив на ставка 

	Буџет 2023 
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2023

	741114
	Пренесен вишок на приходи од предходна година 
	0
	303.000
	303.000

	Вкупно 
	
	0
	303.000
	303.000


4.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ДОО –Градоначалник . Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на Општината. 

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2023


	426210
	Расходи за репрезентација 
	90.000
	30.000
	120.000

	Вкупно 
	
	90.000
	30.000
	120.000


5. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЕОО –Општинска администрација . Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на општината.

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2023

	404110
	Надомест за годишен одмор       
	280.000
	99.000
	379.000

	Вкупно 
	
	280.000
	99.000
	379.000



6.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЕАО –Капитални трошоци на општината  . Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на општината. Ставка реконструкција на други објекти е наменета за реконструкција на помошен објект во дворот на  Мултикултурниот центар. 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2023

	480140
	Купување на информатичка опрема    
	34.000
	116.000
	150.000

	482930
	Реконструкција на други објекти 
	435.000
	315.000
	750.000

	Вкупно
	
	469.000
	431.000
	900.000


7.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈДА –Изградба на улици и патишта. Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на општината. Средства за изградба на пристапен пат до земјоделско земјиште се обезбедени од Агенција за подршка на земјоделството во висина од 889.000,00 денари.
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2023

	482120
	Изградба на улици и патишта 
	0
	1.350.000
	1.350.000

	482130
	Реконструкција на улици и патишта 
	2.150.000
	212.000
	2.362.000

	Вкупно 
	
	2.150.000
	1.562.000
	3.712.000


8.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма К4О –Културни манифестации и творештво . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на основното училиште .
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2023

	426210

	Расходи за репрезентација 
	50.000
	60.000
	110.000

	Вкупно 
	
	50.000
	60.000
	110.000


9.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани- сметка донација се вршат следните измени во рамки на програма К4О –Културни манифестации и творештво . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на основното училиште .
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2023

	426210

	Расходи за репрезентација 
	0
	30.000
	30.000

	426990
	Други оперативни расходи  
	1.800.000
	-30.000
	1.770.000

	Вкупно 
	
	1.800.000
	0
	1.800.000


10.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани- се вршат следните измени во рамки на програма ЛАО –Спорт и рекреација –капитални трошоци. Средствата се наменети за подготвување на проект за фудбалско  игралиште.
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2023

	482910
	Подготвување на проекти 
	0
	300.000
	300.000

	Вкупно 
	
	0
	300.000
	300.000


11.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Р1О –Заштита на животна средина  . 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2023

	424110
	Поправки и сервисирање на лесни возила 
	50.000
	20.000
	70.000

	Вкупно
	
	50.000
	20.000
	70.000


12.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани –сметка наменска дотација се вршат следните измени во рамки на програма Б1О –Детски градинки  . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на градинката.
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (1) 2023

	424230
	Дезинфекција,дезинсекција и дератизација      
	6.000
	1.000
	7.000

	480190
	Купување на друга опрема 
	20.000
	302.000
	322.000

	Вкупно 
	
	26.000
	303.000
	329.000


Бр. 05-426/1
03.04.2023
ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

Градоначалник ,

Спасе Кочовски

  Изготвил: Јасмина Ѓоргиевска                                                                                                                           
Врз основа на член 11 точка 6 од Законот за јавните претпријатија ("Службен весник на Република Македонија" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и "Службен весник на Република С. Македонија" бр. 275/19), Советот на општина Вевчани, на деветтата седница одржана на 31.03.2023 година, донесе:
Одлука 

за давање Согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на вработените во ЈП „Еремја“ Вевчани кои имаат статус на административни - јавни службеници, даватели на јавни услуги и помошно технички лица за 2023 година
Член 1

Со оваа одлука се дава Согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на вработените во ЈП „Еремја“ Вевчани кои имаат статус на административни - јавни службеници, даватели на јавни услуги и помошно технички лица за 2023 година бр. 02-63/5 од 23.03.2023 година, донесена од Управниот одбор на ова јавно претпријатие, на седницата, одржана на 23.03.2023 година. 
Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на Општина Вевчани".

Бр. 08-14/2

31.03.2023 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                       Претседател,

                                                                          Леон Даскалоски
Врз основа на член 116 став 1 алинеја 8 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 104/19, 146/2019, 275/19, 311/20 и 294/21), Советот на Општина Вевчани на деветтата седницата одржана на 31.03.2023 година, донесе:

 О Д Л У К А

за давање СОГЛАСНОСТ на Правилник за измена и дополнување на Правилникот за организација и систематизација на работните места на вработените во Јавна општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет“ - Вевчани

Член 1

Се дава СОГЛАСНОСТ на Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за организација и систематизација на работните места на вработените во Јавна општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет“ - Вевчани. 

Член 2

 Составен дел на оваа Одлука е и Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за организација и систематизација на работните места на вработените во Јавна општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет“ – Вевчани..

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани”.

Бр. 08-14/3

31.03.2023 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

Претседател,

Леон Даскалоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за измена и дополнување на буџет на општина Вевчани за 2023 година (ребаланс 1)
1. Се објавува, Одлуката за измена и дополнување на буџет на општина Вевчани за 2023 година (ребаланс 1), донесена на деветтата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 31.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-427/1

03.04.2023 год. 


                                                                                        ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                                                                                                            Градоначалник,

                                                                                                                                            Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на вработените во ЈП Еремја кои имаат статус на административни - јавни службеници, даватели на јавни услуги и помошно технички лица за 2023 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на вработените во ЈП Еремја кои имаат статус на административни - јавни службеници, даватели на јавни услуги и помошно технички лица за 2023 година, донесена на деветтата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 31.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-427/2
03.04.2023 год. 

                                                                                                    ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                                                                                                           Градоначалник,

                                                                                                                                          Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за давање СОГЛАСНОСТ на Правилник за измена и дополнување на Правилникот за организација и систематизација на работните места на вработените во Јавна општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет“ - Вевчани

1. Се објавува, Одлуката за давање СОГЛАСНОСТ на Правилник за измена и дополнување на Правилникот за организација и систематизација на работните места на вработените во Јавна општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет“ - Вевчани, донесена на деветтата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 31.03.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-427/3

03.04.2023 год. 

                                                                                                                                                      ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                                                                                                                                      Градоначалник,

                                                                                                                                                                        Спасе Кочовски
